vigilancia de la Superintendencia de Sociedades, siempre y cuando no estén sujetas a la vigilancia 
de otra Superintendencia, las sociedades mercantiles y las empresas unipersonales que, a 31 de 
diciembre de 2006, o al cierre de los ejercicios sociales posteriores, registren: 

1. Un total de activos, superior al equivalente a setecientos ochenta y nueve mil trescientos 
noventa comas seis (789.390, 6) unidades de valor tributario - UVT; 

(Numeral MODIFICADO por el Art. 32 del Decreto 2642 de 2022) 

2. Ingresos totales, incluidos superiores al valor de setecientos ochenta y nueve mil trescientos 
noventa coma seis (789. 390,6) unidades de valor tributario - UVT.